

FC-I.3112.308.2021



Lublin, dnia 17 listopada 2021 r.

**Pan  
lek. wet. Tomasz Górski  
Prezes Rady  
Lubelskiej Izby  
Lekarsko-Weterynaryjnej**

Odpowiadając na pismo z dnia 22 października 2021 r., dotyczące opóźnień w przekazywaniu środków budżetowych z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla urzędowych lekarzy weterynarii za wykonane czynności urzędowe związane z nadzorem nad ubojem zwierząt rzeźnych, rozbiorem i przechowywaniem mięsa oraz prowadzeniem kontroli zdrowia zwierząt wraz z wystawianiem wymaganych świadectw zdrowia, uprzejmie informuję, iż z otrzymanej korespondencji z Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Lublinie wynika, że środki finansowe ujęte w limicie kwot ustawy budżetowej na 2021 rok nie zabezpieczały potrzeb na cały rok w zakresie wypłaty wynagrodzenia lekarzom wyznaczonym do wykonywania czynności związanych z nadzorem nad ubojem zwierząt rzeźnych, rozbiorem i przechowywaniem mięsa. W każdym roku, na pokrycie wypłaty wynagrodzeń w drugiej połowie roku oraz bieżące funkcjonowanie jednostek, uruchamiane były w trzech transzach środki z rezerwy celowej.

W roku bieżącym, ze względu na sytuację epizootyczną w kraju spowodowaną występowaniem bardzo dużej ilości ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz afrykańskiego pomoru świń, większość środków z rezerwy celowych (część 83, poz. 12, 36 i 49) została przeznaczona na wydatki związane z działaniami zmierzającymi do likwidacji ognisk. Dla Inspekcji Weterynaryjnej województwa lubelskiego w I transzy środków finansowych z rezerwy celowej cz. 83, poz. 12 przyznano środki, które przy stabilnej sytuacji epizootycznej, pokryłyby potrzeby w zakresie wynagrodzeń dla lekarzy urzędowych do momentu uruchomienia II transzy. W przypadku II transzy przyznany został limit środków w kwocie 2.879.000 zł, który następnie, zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektoratu Weterynarii oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, uległ zmniejszeniu do kwoty 1.364.500 zł. Przyznane środki przeznaczone zostały tylko na wynagrodzenia lekarzy wyznaczonych. W przypadku III transzy, wobec braku środków w rezerwie celowej budżetu państwa poz. 12, dysponent części 85/06 – woj. lubelskie nie wnioskował o zwiększenie budżetu ze wskazanego źródła.

Jednocześnie pragnę poinformować, że w nowelizacji ustawy budżetowej na 2021 rok zostały zabezpieczone dodatkowe środki dla Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Lublinie oraz Powiatowych Inspektoratów Weterynarii województwa lubelskiego, z przeznaczeniem na realizację ustawowych zadań Inspekcji Weterynaryjnej, w tym na zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, głównie afrykańskiego pomoru świń oraz wysoce zjadliwej grypy ptaków, co pozwoli na

sfinansowanie w 2021 roku zobowiązań za czynności urzędowe wykonane przez urzędowych lekarzy weterynarii.

Odnosząc się do wskazanego przez Pana Prezesa sposobu finansowania wynagrodzeń lekarzy z opłat stanowiących dochody budżetu państwa pragnę podkreślić że w świetle obowiązujących przepisów opłaty uiszczane przez przedsiębiorców stanowią dochody budżetu państwa i są odprowadzane na rachunek dochodów budżetu państwa. A to oznacza, że, co do zasady, nie mogą stanowić źródła pokrycia wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia dla urzędowych lekarzy weterynarii

Niezależnie od przekazanych wyżej informacji jednocześnie nadmieniam, iż od 2022 roku Minister Finansów podjął decyzję o zmianie sposobu finansowania zadań związanych z finansowaniem wynagrodzeń lekarzy wyznaczonych, zakładający zaplanowanie wydatków na ten cel w budżecie Wojewody Lubelskiego, co ma wyeliminować przypadki nieterminowego przekazywania odpowiednich środków budżetowych z przeznaczeniem na wynagrodzenia za czynności urzędowe wykonane przez urzędowych lekarzy weterynarii.

Opisana przez Pana Prezesa sytuacja nie powinna w przyszłości występować.

  
Dyrektor Wydziału  
Finansów i Certyfikacji  
Kata Niemczyk